
Recife, 6 de setembro de 2023 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano C  NÀ 169 - 13

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO - FUNASE
PORTARIA FUNASE Nº 395/23, de 05 de setembro de 2023
A Secretária de Desenvolvimento Social, Criança, Juventude e Prevenção à Violência e às Drogas – SDSCJPVD, no uso de suas 
atribuições legais;
 RESOLVE:
Da convocação dos aprovados na Seleção Pública Simplifi cada para os municípios de Vitória de santo Antão, Caruaru, Garanhuns, 
Arcoverde e Petrolina – 2022
I - Considerando a Seleção Pública Simplifi cada, Portaria Conjunta SAD/SDSCJ nº 097 de 27 de junho de 2022, autorizada pelo Decreto 
n° 52.985 de 09 de junho de 2022 e a Resolução nº 011 de 24 de março de 2022 da Câmara de Política de Pessoal – CPP, homologada 
pelo Ato Governamental nº 1496 de 02 de maio de 2022, que visa à contratação temporária de 133 Agentes Socioeducativos, para 
atender à situação excepcional de interesse público da Fundação de Atendimento Socioeducativo – FUNASE, observados os termos da 
Lei Estadual nº 14.547, de 21 de dezembro de 2011 e suas alterações;
II - Considerando a publicação do resultado fi nal da referida seleção simplifi cada homologada através da portaria Conjunta SAD/SDSCJ 
nº 136 de 13/09/2022;
III -Considerando a autorização deliberada através do Ad Referendum da Câmara de Política de Pessoal – CPP n° 015/2023 de 19 de 
julho de 2023;
IV – Considerando onão comparecimento de candidatos convocados através da Portaria Funase n° 303/23 de 01 de agosto de 2023;
A Fundação de Atendimento Socioeducativo – FUNASE, vem CONVOCAR os candidatos por ordem de classifi cação abaixo indicados, 
a comparecerem entre os dias 11, 12, 13, 14, 15 de SETEMBRO de 2023, no horário das 8:00 as 16:00 horas, no endereço abaixo, 
conforme opção do candidato no ato da inscrição, para entrega de documentos para fi ns de contratação (Relação de documentos 
consultar o site da FUNASE).
* O não comparecimento será considerado desistência.

REGIÃO ENDEREÇO TELEFONES

VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

AV. CONSELHEIRO 
ROSA E SILVA, N° 733 

– AFLITOS – RECIFE/PE – 
CEP: 52.050-225

(81) 31845471

N° CLASSIFICAÇÃO NOME DEFICIENTE NOTA

01 35º ALEXANDRE DE LIMA 
DA SILVA NÃO 89.00

02 36º CRISTIANO NASCIMENTO 
DA SILVA NÃO 89.00

03 37º ROGERIO DE BARROS 
COUTINHO NÃO 88.00

04 38º VALMERE LINDOLFO 
VIEIRA NÃO 88.00

05 39º JOSÉ GOMES SANTIAGO NÃO 88.00

06 40º JOSE SEBASTIÃO DA 
SILVA NÃO 88.00

07 248º ANDERSON GOMES DA 
SILVA DEFICIÊNCIA FÍSICA 64.00

08 41º ANTONIO SEVERINO DA 
SILVA FILHO NÃO 88.00

REGIÃO ENDEREÇO TELEFONES

CARUARU

RUA NATALÍCIO SOARES 
DOS SANTOS, N° 

47 – INDIANAPÓLIS – 
CARUARU/PE – CEP: 

55.026-191

(81) 37277541/37277544

N° CLASSIFICAÇÃO NOME DEFICIENTE NOTA

01 99º CAIO RODRIGUES DA 
SILVA NÃO 88.00

02 100º DEIVIDIANY BARBOSA DA 
SILVA SOUZA NÃO 88.00

03 959º VALDEMIR ATAIDE 
CORREIA DEFICIÊNCIA FÍSICA 22.00

04 101º LUAN DO NASCIMETO 
SOUZA NÃO 88.00

05 102º FABIO ANTONIO DOS 
SANTOS SILVA NÃO 88.00

06 103º PABLO YURI MARQUES 
SILVA NÃO 88.00

07 104º ANNA LUISA PEREIRA DE 
BARROS E SILVA NÃO 88.00

08 105º JOSIANE MARIA DO 
NASCIMENTO LIRA NÃO 87.00

09 106º JORGE LUIZ SOUZA DE 
LIMA NÃO 86.00

10 107º LOURIVAL FERNANDES 
CORDEIRO DE FREITAS NÃO 86.00

REGIÃO ENDEREÇO TELEFONES

GARANHUNS

AV. BOM PASTOR, 
S/N – BOA VISTA – 

GARANHUNS/PE – CEP: 
55.292-270

(87) 37618283/37618475

N° CLASSIFICAÇÃO NOME DEFICIENTE NOTA

01 70º ELAINE CRISTINA DA 
CONCEIÇÃO NÃO 69.00

02 71º DANIELE DA SILVA MELO NÃO 69.00

03 72º ELZA XAVIER DE 
ANDRADE NÃO 69.00

04 73º MARCOS FERREIRA DA 
SILVA NÃO 69.00

05 74º JOSE EZEQUIAS 
FERREIRA DA SILVA NÃO 69.00

06 75º JADSON WASHINGTON 
FELIX LOPES NÃO 68.00

07 77º ANDRE DE ALMEIDA 
CAVALCANTI SOBRINHO NÃO 67.00

08 78º ADILZA DE ARAUJO SILVA 
GOMES NÃO 67.00

09 79º JOSE ADRIANO SANTANA 
PEREIRA NÃO 67.00

10 80º MARIA DE LOURDES SIVA 
LEITE DE LIMA NÃO 66.00

11 612º LUIZ GUSTAVO TEIXEIRA 
DE OLIVEIRA DEFICIÊNCIA FÍSICA 0.00

12 81º IVONE ALVES MACHADO NÃO 66.00

13 82º

CHARLES ANDRÉ 
CAMPOS DE 

ALBUQUERQUE 
MARQUES

NÃO 66.00

14 83º UIARA BEZERRA DE 
ARAUJO NÃO 66.00

15 84º AROLDO VAGNER DOS 
SANTOS NÃO 66.00

16 85º MILSON FAGNER DA 
SILVA LOPES NÃO 66.00

REGIÃO ENDEREÇO TELEFONES

ARCOVERDE
AV. PEDRO II, S/N – 

CENTRO – ARCOVERDE/
PE – CEP: 56.505-000

(87) 38218212/38218210

N° CLASSIFICAÇÃO NOME DEFICIENTE NOTA

01 23º MARTHA LUCIA MELO DO 
REGO BARROS NÃO 79.00

02 24º RITA DE CÁSSIA DE 
SOUZA NÃO 79.00

03 25º NIVALDA LIMA TENÓRIO NÃO 79.00

04 26º JANAINA CLEIDE XAVIER 
DE FREITAS NÃO 79.00

05 27º ELIELTON LUIZ BRITO DE 
OLIVEIRA NÃO 79.00

REGIÃO ENDEREÇO TELEFONES

PETROLINA

RUA DO CURRAL 
QUEIMADO, 290 – 

JARDIM MARAVILHA 
– PETROLINA/PE – CEP: 

56.306-660

(87) 38666332/38666333

N° CLASSIFICAÇÃO NOME DEFICIENTE NOTA

01 35º MICHELLE ALMEIDA DE 
SOUZA NÃO 71.00

02 36º NERCIA DELMIRO 
NOGUEIRA ADVINCULA NÃO 71.00

03 37º MARIA REGINA DOS 
SANTOS ALVES NÃO 71.00

04 38º PEDRO GOMES DA SILVA NÃO 70.00

Publique-se e cumpra-se - RAISSA BRAGA CAMPELO- Diretora Presidente

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO - FUNASE
PORTARIA FUNASE Nº 399/23, de 05 de setembro de 2023.
A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo – FUNASE, tendo em vista a necessidade e conveniência do serviço,
RESOLVE:
Da contratação dos aprovados na Seleção Pública Simplifi cada, que trata a Portaria 097, de 27/06/2022, autorizada pelo Decreto nº 
52.985, de 09 de junho de 2022 e observados os termos da Lei Estadual nº 14.547, de 21 de dezembro de 2011;
I - Considerando a publicação do resultado fi nal da referida seleção simplifi cada homologada através da portaria Conjunta SAD/FUNASE 
nº 136, de 13/09/2022;
A Fundação de Atendimento Socioeducativo – FUNASE vem contratar os Agentes Socioeducativos abaixo elencados a partir de 01 de 
setembro de 2023

Nº Contrato Nome Cargo Lotação Mat.

01 2617/2023 Davi Santos Ferreira Agente 
Sócioeducativo Vitória 43123-0

02 2618/2023 Jeff erson José de 
Almeida

Agente 
Sócioeducativo Vitória 43124-9

03 2619/2023 José Roberto dos 
Santos

Agente 
Sócioeducativo Vitória 43125-7

04 2620/2023 Luis André Valentim 
da Silva

Agente 
Sócioeducativo Vitória 43126-5

05 2621/2023 Luiz Gonzaga da 
Paz Neto

Agente 
Sócioeducativo Vitória 43127-3

06 2650/2023 Amando Vieira 
Marques Júnior

Agente 
Sócioeducativo Petrolina 43156-7

07 2651/2023 Erika Cristina Liberal 
de Oliveira

Agente 
Sócioeducativo Petrolina 43157-5

08 2652/2023
Hellen Virgínia 

Ferreira Rodrigues 
Duarte

Agente 
Sócioeducativo Petrolina 43158-3

09 2653/2023 Lorena Pimentel 
Gonçalves da Silva

Agente 
Sócioeducativo Petrolina 43159-1

10 2654/2023 Luiz Rogério Alves 
de Oliveira

Agente 
Sócioeducativo Petrolina 43160-5

11 2631/2023 Abílio Oliveira de 
Malta

Agente 
Sócioeducativo Arcoverde 43137-0

12 2641/2023 Charles Alves Lima Agente 
Sócioeducativo Arcoverde 43147-8

13 2642/2023 Diego Cavalcanti de 
Oliveira

Agente 
Sócioeducativo Arcoverde 43148-6

14 2643/2023 Eliane Moura de 
Almeida

Agente 
Sócioeducativo Arcoverde 43149-4

15 2644/2023 Louise Rafaella de 
Lima Didier

Agente 
Sócioeducativo Arcoverde 43150-8

16 2645/2023
Lucivan Rodrigo 

Cavalcanti Valentim 
dos Santos

Agente 
Sócioeducativo Arcoverde 43151-6

17 2647/2023 Magna Luana de 
Jesus Silva Araújo

Agente 
Sócioeducativo Arcoverde 43153-2

18 2648/2023 Tarsiana Miguel da 
Silva

Agente 
Sócioeducativo Arcoverde 43155-9


